

## **NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH**

### **Ausschreibung eines externen Dienstleisters für eine Fachkonferenz zum Fußverkehr**

#### **Bieterinformation Nr. 4 vom 03.02.2023**

**An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:**

**Frage:**

Ist es richtig, dass die Durchführung der Veranstaltung spätestens im 1. Quartal 2024 geplant ist und die Kalkulation dafür auszulegen ist? Wann spätestens wird der AG die Entscheidung für den Durchführungstermin treffen?

**Antwort:**

Der vom Land aktuell bevorzugte Zeitraum für die Konferenz erstreckt sich vom 4. Quartal 2023 bis zum 1. Quartal 2024/ Frühjahr 2024. Daher ist es plausibel, die Kalkulation für diese Zeitspanne vorzunehmen. Gleichwohl ist der Hinweis zu berücksichtigen, dass eine zeitliche Verschiebung aufgrund übergeordneter Rahmenbedingungen möglich ist.

Um eine effiziente Planung der Veranstaltung zu ermöglichen, sollte die Festlegung des Veranstaltungstermins aus Sicht des AG möglichst bald nach Erteilung des Zuschlags in Abstimmung mit dem Verkehrsministerium erfolgen.

**Frage:**

Ist das angegebene Gesamtbudget von 250.000,00 EUR (netto) zur Deckung der Leistungen aus der Wertungssumme AP1 - AP16 (inkl. aller Varianten in AP2), also ohne die Optionen 1-7, zu verstehen?

**Antwort:**

Bei den 250.000 EUR netto handelt es sich um das Budget, das für die Konferenz insgesamt maximal zur Verfügung steht. Dabei geht es nicht nur um die Leistungen, die der Auftragnehmer erbringt und abrechnet (Arbeitspakete und ggf. Optionen), sondern auch um die Ausgaben, die der Auftraggeber übernimmt (z.B. Kosten für das Catering, Druck).

**Frage:**

Ist es richtig, dass die Pressemappe durch den AN nur zusammengestellt werden soll, die Produktion der Pressemappen aber durch die NVBW erfolgt?

**Antwort:**

In AP 13 ist tatsächlich die Bestückung der Pressemappen mit passenden Inhalten gemeint. Der Druck der Inhalte erfolgt über den AG. Als Pressemappen stehen die vorhandenen Pappfolder des Verkehrsministeriums zur Verfügung.